



Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 35/2022-PE e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de CODÓ, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de CODÓ e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 35/2022-PE

Empresa: NONATO & NONATO LTDA; C.N.P.J. nº 30.678.673/0001-66, estabelecida à RUA RIO GRNDE DO NOR, 2500, SAO PEDRO, Codó MA, representada neste ato pelo Sr(a). JANAINA NONATO DE SOUSA.

Desconto em percentual no abastecimento/preço da bomba de 0,6%

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	CP - GASOLINA COMUM				

LITRO	78,750.00	7,340	578.025,00
00002	CR - GASOLINA COMUM		
LITRO	11,250.00	7,340	82.575,00
00003	CP - OLEO DIESEL S10		
LITRO	52,500.00	6,570	344.925,00
00004	CR - OLEO DIESEL S10		
LITRO	17,500.00	6,570	114.975,00
00005	CP-OLEO DIESEL S500		
LITRO	52,500.00	6,370	334.425,00
00006	CR -OLEO DIESEL S500		
LITRO	17,500.00	6,370	111.475,00

VALOR TOTAL R\$ 1.566.400,00

Código identificador:

144d4fcc284e5ed204f306d3663c1ab329cc599d852feb7c92890cd95e9b620307
18a19e99f61408e39ae5962eba1febbb273682cf6e9881f33faebae8d8447

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO Nº 10/2022-PE. OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LIVROS DIDÁTICOS E LITERÁRIOS DO PROJETO APRENDER CONSTRUINDO O DESTINO DA EDUCAÇÃO INFANTIL (2, 3, 4 E 5 ANOS), AO CICLO DE ALFABETIZAÇÃO (1 E 2 ANO) E AO ENSINO DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS (EJAI) DO MUNICÍPIO DE CODÓ-MA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS. CONTRATANTE: FUNDO DE MAN. E DES. DA ED. BÁS. EVAL. PR. DA ED. CONTRATADA (O): FORT EDUCAÇÃO EIRELI. DATA DA ASSINATURA: 25 de Fevereiro de 2022. VIGÊNCIA: 25 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. CONTRATO Nº: 20220241. VALOR TOTAL: R\$ 2.579.894,00 (dois milhões, quinhentos e setenta e nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1101.123650006.2.059 Manut. e Func. do Ensino Infantil 30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.51, no valor de R\$ 1.010.450,00, Exercício 2022 Atividade 1101.123660006.2.061 Manut. e Func. do Ensino de Jovens e Adultos 30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.51, no valor de R\$ 1.569.444,00. RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: FUNDO DE MAN. E DES. DA ED. BÁS. EVAL. PR. DA ED. CONTRATADA (O): FORT EDUCAÇÃO EIRELI. DATA DA ASSINATURA: 11 de Abril de 2022. VIGÊNCIA: 11





de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. CONTRATO Nº: 20220310. VALOR TOTAL: R\$ 1.105.690,00 (um milhão, cento e cinco mil, seiscentos e noventa reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1101.123650006.2.059 Manut. e Func. do Ensino Infantil 30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.51, no valor de R\$ 433.050,00, Exercício 2022 Atividade 1101.123660006.2.061 Manut. e Func. do Ensino de Jovens e Adultos 30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.51, no valor de R\$ 672.640,00. RAQUEL VIEIRA PAULA PEREIRA. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ORIGEM: PREGÃO Nº 02/2022-PE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CODÓ/MA. CONTRATANTE: SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA (O): I V N DE OLIVEIRA EIRELI. DATA DA ASSINATURA: 28 de Abril de 2022. VIGÊNCIA: 28 de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. CONTRATO Nº: 20220333. VALOR TOTAL R\$ 13.705,00 (treze mil, setecentos e cinco reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0801.257520008.2.027 Manut. do Departamento de Iluminação Pública , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.26, no valor de R\$ 13.705,00. DIVALDO SOARES LOUREIRO FILHO. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

ORIGEM: PREGÃO Nº 26/2022-PE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CODÓ-MA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO. CONTRATADA (O): J N MESSIAS RODRIGUES EIRELI. DATA DA ASSINATURA: 29 de Abril de 2022. VIGÊNCIA: 29 de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. CONTRATO Nº: 20220345. VALOR TOTAL R\$ 148.162,30 (cento e quarenta e oito mil, cento e sessenta e dois reais e trinta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0301.041220002.2.002 Manut. e Func. da Secretaria Municipal de Governo , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R\$ 148.162,30. FRANCISCO ANDRE JANSEN. SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO. CONTRATADA (O): M. MONTEIRO SILVA DE SOUSA EIRELI. DATA DA ASSINATURA: 29 de Abril de 2022. VIGÊNCIA: 29 de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. CONTRATO Nº: 20220346. VALOR TOTAL R\$ 142.485,00 (cento e quarenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0301.041220002.2.002 Manut. e Func. da Secretaria Municipal de Governo , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R\$ 142.485,00. FRANCISCO ANDRE JANSEN. SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO. CONTRATADA (O): T L S DE ABREU EIRELI. DATA DA ASSINATURA: 29 de Abril de 2022. VIGÊNCIA: 29 de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. CONTRATO Nº: 20220347. VALOR TOTAL R\$ 2.673,75 (dois mil, seiscentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 0301.041220002.2.002 Manut. e Func. da Secretaria Municipal de Governo , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R\$ 2.673,75. FRANCISCO ANDRE JANSEN. SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0479/2022-DISP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS ODONTOLÓGICAS PARA O MUNICÍPIO DE CODÓ-MA. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA (O): C REIS ALVES. DATA DA ASSINATURA: 01 de Abril de 2022. VIGÊNCIA: 01 de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. CONTRATO Nº: 20220345. VALOR TOTAL: R\$ 16.975,50 (dezesesseis mil, novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1301.103010020.2.053 Manutenção da Atenção Básica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R\$ 16.975,50. THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Código identificador:

144d4ffcc284e5ed204f306d3663c1ab329cc599d852feb7c92890cd95e9b62030718a19e99f61408e39ae5962eba1febbb273682cf6e9881f33faebae8d8447

